                                   ДЕН И НОЌ                      
1. Денот и ноќта настануваат затоа што :

а) земјата се врти околу сонцето

б) сонцето се врти околу земјата

в) земјата се врти околу својата оска 
2. За земјата да се заврти еднаш  околу својата оска и треба време од:  

а) 12 часа

б) 24 часа

в) 36 часа
3. Патеката по која се движи земјата околу сонцето се вика ______________________________.
4. Земјата поминува еден круг околу сонцето за време од:

а) еден ден

б) еден месец

в) една година
* знае како настанува денот и ноќта   ДА   ДЕЛУМНО    СО  ПОМОШ
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